INDICAÇÃO Nº
26
, DE 2005

INDICO, NOS TEMOS DO ARTIGO 159 DA XII CONSOLIDAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO, AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO, DETERMINAR AO ÓRGÃO COMPETENTE AS PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS PARA QUE LIBERE VERBA PARA A DUPLICAÇÃO DA ESTRADA DOS ALVARENGAS, QUE INTERLIGA A RODOVIA DOS IMIGRANTES AO BAIRRO ASSUNÇÃO, NO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO.

JUSTIFICATIVA

Sendo um trecho de trânsito elevado, acarretando sérios acidentes, geralmente com vítimas, vemos a necessidade de duplicação  da Estrada  dos Alvarengas,  que interliga a Rodovia dos Imigrantes, ao Bairro Assunção, no município de São Bernardo do Campo, em toda a sua extensão, dando maior segurança e tranqüilidade para seus transeuntes, principalmente aos moradores de São Bernardo do Campo e adjacências, que mais a utilizam,  com  mais    freqüência  nos  finais    de semana e feriados prolongados                   .

Sala das Sessões, em

Deputado Giba Marson - PV

SPL - Código de Originalidade: 553862 140205 1728